
Σελίδα 1 από 6 

 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Αγγελοπούλου Γεωργία  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

 Αριθ.Αποφ. 1036/2025 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 22 

22η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα 10 Ιουνίου 2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:30 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ με 

τηλεδιάσκεψη (e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/189116/1305/05-06-

2025 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών τα 

παρακάτω μέλη: 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

4) Κατσακιώρης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

6) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

7) Καρπέτας Κωνσταντίνος -  τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

8) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

9) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

 

Ο κ. Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης αναπληρώνεται από τον κ. Κοντογιάννη Γεώργιο 2ο 

αναπληρωματικό μέλος της πλειοψηφίας της Περιφερειακής Επιτροπής. Η κα Βούλγαρη Αμαλία (1ο 

αναπληρωματικό μέλος της πλειοψηφίας) ενημέρωσε τηλεφωνικά ότι αδυνατεί να συμμετέχει στη 

συνεδρίαση. 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΠΜ07Λ6-80Β



Σελίδα 2 από 6 

 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, Αγγελοπούλου Γεωργία και 

Παπαδιονυσίου Ευαγγελία σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 5016/144/08-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΓΜ37Λ6-

ΩΒΡ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 33ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πιστώσεων συνολικού ποσού 22.320,00€ (με Φ.Π.Α.), για την προμήθεια εξοπλισμού και 

τις εργασίες διαμόρφωσης του χώρου του ΚΤΕΟ της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Π.Ε. 

Ηλείας στον Πύργο, με σκοπό τη στέγαση του Τμήματος Μεταφορών και Επικοινωνιών Αμαλιάδας».  

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΗ/186280/1281/04-06-2025 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε. κ. Κοροβέση Νικολάου, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α/7-6-2010), όπως αυτός τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
2. Την αριθμ. 31449/11.04.2023 (ΦΕΚ.2551Β’/19.04.2023) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αριθ. 28/09.03.2023 απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου, και με την οποία τροποποιείται η υπ’ αριθμ. 248595/27.12.2016 
(ΦΕΚ.4309Β’/30.12.2016) απόφαση του Γενικού Γραμματέα περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
3. Το άρθρο 65 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) & δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» (ΦΕΚ 139/Α/31-8-2019). 
5. Τις διατάξεις των άρθρων 75-77 του κεφαλαίου Γ «Έλεγχος για εκκαθάριση και πληρωμή δαπανών Δημοσίου» 
του Ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240 Α) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής 
αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 
και λοιπές διατάξεις» 
6. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ αριθμό 
2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών». 
7. Την υπ’ αριθμό 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών μέσω της οποίας γίνεται η 
επικύρωση των αποτελεσμάτων των Αυτοδιοικητικών Εκλογών της 8ης Οκτωβρίου και των επαναληπτικών τους 
της 15ης Οκτωβρίου 2023, με την οποία ανακηρύχτηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι ΠΔΕ 
για την περίοδο από 1-1-2024 έως και 31-12-2028. 
8. Το από 18/12/2023 πρακτικό ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου περιφερειακής περιόδου από 1-1- 
2024 έως και 31-12-2028. 

ΑΔΑ: 9ΠΜ07Λ6-80Β



Σελίδα 3 από 6 

 

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4904/127/05-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 160 του ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει 
τροποποιηθεί με την 103893/2485/2.4.2025 και ισχύει». 
10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/86227/2101/18-03-2025 (ΦΕΚ 1518/τ.Β’/31-03-2025) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε 
εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
12. Τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
13. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/8866/207/10-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΧΝΑ7Λ6-ΚΗΥ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 175 του ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει». 
14. Την υπ’ αριθμ. 01/2024 (ΑΔΑ: 95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την 
εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
15. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/25560/603/25-01-2024 (ΦΕΚ 557/τ.Β’/26-01-2024) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον 
Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικής Πολιτικής και Δημοσιονομικού Ελέγχου Δυτικής Ελλάδας. 
16. Την υπ’ αριθμ. 158/2023 (ΑΔΑ: 9ΚΜ77Λ6-3ΒΡ) Απόφαση του Περιφερειακού συμβουλίου για την Έγκριση του 
Προϋπολογισμού και του Πίνακα Στοχοθεσίας Οικονομικών Αποτελεσμάτων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
οικονομικού έτους 2024 σύμφωνα με την Κ.Υ.Α. 63724/28.07.2023 (σχ. η 1451/21-11-2023 (ΑΔΑ: ΩΖΠΡ7Λ6-ΝΨΨ) 
Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε.). Η απόφαση αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, 
βρέθηκε νόμιμη με την υπ’ αριθ. 113503/29-12-2023 (ΑΔΑ: 6ΤΔ1ΟΡ1Φ-ΒΑΨ) απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
17. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
18. Τις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/τ.Α/9-3-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας 
και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία. 
19. Την υπ’ αρ.  Α2025/875 15/5/2025 Παραγγελία της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Ηλείας με την οποία απαιτείται 
εκτέλεση της  προκαταρκτικής εξέτασης στο πλαίσιο της οποίας μεταξύ άλλων, ζητείται αυθημερόν κατάσχεση 
υπηρεσιακού ψηφιακού και έντυπου υλικού. 
20. Την υπ’ αριθ. ΕΜΠ 29/20.05.2025   Εντολή Περιφερειάρχη για την διενέργεια προκαταρκτικής έρευνας στο 
Τμήμα Μεταφορών και Επικοινωνιών Αμαλιάδας. 
21. Το υπ’ αριθ. 77163/4443 αίτημα της Διεύθυνσης Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε. Ηλείας περί διαμόρφωσης 
χώρων γραφείου και αρχείου. 
22. Το υπ’ αριθ. 151800/8249 αίτημα  της Διεύθυνσης Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε. Ηλείας περί 
απαιτούμενου εξοπλισμού και διαμόρφωσης χώρου. 
23. Την υπ’ αριθ. 170380/1163 Απόφαση Προσωρινής Αναστολής λειτουργίας του Τμήματος Μεταφορών και 
Επικοινωνιών Αμαλιάδας (ΑΔΑ: ΨΧ837Λ6-ΚΗ9). 
24. Το κατ’ επείγον της λειτουργίας του Τμήματος Μεταφορών και Επικοινωνιών Αμαλιάδας στον Πύργο. 
25. Το υπ’ αριθ. 182251/1242/2.6.2025 αίτημα δέσμευσης πίστωσης. 
26. Την υπ’ αριθ. 182557/9302/4.6.2025 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της ΔΟΔΕ 
Είδος & αιτία δαπάνης: 
Στο πλαίσιο προκαταρκτικής έρευνας που έχει ξεκινήσει στο Τμήμα Μεταφορών και Επικοινωνιών Αμαλιάδας για 
λόγους δημοσίου συμφέροντος, το Τμήμα βρίσκεται σε αναστολή λειτουργίας σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 
170380/1163 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ηλείας. Λόγω της σοβαρότητας της υπόθεσης, κρίνεται 
αναγκαία η διαμόρφωση των εσωτερικών χώρων του ΚΤΕΟ της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών 
Ηλείας, με σκοπό τη στέγαση της υπηρεσίας της Αμαλιάδας στον Πύργο (έδρα της Διεύθυνσης) ώστε να είναι 
εφικτό να καλυφθούν οι υπηρεσιακές ανάγκες και να εξυπηρετηθούν οι υποθέσεις των πολιτών της βόρειας 
Ηλείας. 
Οι παρεμβάσεις περιλαμβάνουν :  

ΑΔΑ: 9ΠΜ07Λ6-80Β



Σελίδα 4 από 6 

 

1. Την προμήθεια και τοποθέτηση μεταλλικών ραφιών T.Dexion ημιβαρέως τύπου για την μεταφορά, την 
οργάνωση αρχείου και εκ νέου αρχειοθέτηση διαστάσεων : 4,50μ Χ 2,50μ (ύψος)  
2. Θα γίνει αποξήλωση της φθαρμένης μοκέτας και τοποθέτηση νέου δαπέδου από  Laminate Δάπεδο Smugglers 
Cove Oak Elm AC3 7mm ή άλλου ισοδύναμου το οποίο θα αλλάξει την αισθητική των χώρων , δημιουργώντας μια 
ατμόσφαιρα γεμάτη ζωντάνια. Η απόχρωσή θα είναι στην διακριτική ευχέρεια της επίβλεψης με εκλεπτυσμένη 
φυσική όψη ξύλου. Το συγκεκριμένο δάπεδο είναι κατάλληλο για διάφορους χώρους, καθώς προσφέρει ευελιξία 
και αντοχή στην καθημερινή χρήση.  
3. Προετοιμασία επιχρισμένων επιφανειών τοίχων για χρωματισμούς με αποκατάσταση της επιφανείας των 
εσωτερικών επιχρισμάτων με αφαίρεση των ανωμαλιών, καθαρισμός, λείανση με γυαλόχαρτο, αστάρωμα με 
κατάλληλο υλικό βάσεως ακρυλικής ρητίνης, διαλύτου, ή ακρυλικού μικρομοριακού υλικού βάσεως νερού, με 
αντοχή στα αλκάλια.  
4. Χρωματισμοί επί εσωτερικών επιφανειών επιχρισμάτων με υδατικής διασποράς χρώματα ακρυλικής, ή 
βινυλικής, ή στυρενιο-ακρυλικής βάσεως σε δύο διαστρώσεις, με  προηγούμενο σπατουλάρισμα 
5. Προμήθεια και εγκατάσταση ανοιγόμενης πόρτας με ηλεκτρομηχανολογικό εξοπλισμό. 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

        
  

 

α/α Είδος Εργασίας  Μον Ποσότητα 
Κόστος 

Μονάδας 
κοστος 
υλικων 

κοστος 
εργασιας 

Ολική 
Δαπάνη  

1 

Προμήθεια και τοποθέτηση 
μεταλλικών ραφιών T Dexion ημι-
βαρέως τύπου ως  ράφια ή 
χωρίσματα από σιδηρά φύλλα  
μεταλλικά βιδωτά  

τεμ 5,00 1.200,00 6.000,00 1.500,00 7.500,00 

2 
Αποξήλωση μοκέτας λείανση 
επιφανειών καθαρισμός για υποδοχή 
νέου δαπέδου  

τεμ 1,00 100,00 100,00 200,00 300,00 

3 
Τοποθέτηση νέου δαπέδου Laminate  
τύπου Smugglers Cove Oak Elm AC3 
7mm ή άλλου ισοδύναμου  

μ2 15,00 50,00 750,00 300,00 1.050,00 

4 
Προετοιμασία επιχρισμένων 
επιφανειών τοίχων για χρωματισμούς 

μ2 200,00 0,50 100,00 150,00 250,00 

5 

Προμήθεια και εγκατάσταση 
ηλεκτρομηχανολογικού  εξοπλισμού 
230 V  για ανοιγόμενες πόρτες 
βάρους έως 200Kg  & μήκους πάνω 
από  3,00μ με πλήρη τοποθέτηση του 
δικτύου παροχής ρεύματος  

τεμ 1,00 3.500,00 3.500,00 1.500,00 5.000,00 

6 

Εσωτερικοί χρωματισμοί επί 
επιφανειών επιχρισμάτων ή 
σκυροδέματος με χρώματα υδατικής 
διασποράς, ακρυλικής, 
στυρενιοακρυλικής ή πολυβινυλικής 
βάσεως.με σπατουλάρισμα 

μ2 200,00 8,50 1.700,00 2.200,00 3.900,00 

                12.150,00 5.850,00 18.000,00 

ΑΔΑ: 9ΠΜ07Λ6-80Β



Σελίδα 5 από 6 

 

    

ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΜΕΛΕΤΗ Σσ : 
18.000,00 

€ 

ΔΑΠΑΝΗ Φ.Π.Α. (24%) :  4.320,00 € 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΟΥ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΜΕΛΕΤΗ (ΜΕ Φ.Π.Α):  
22.320,00 

€ 
 
Ανάλυση CPV:  

• 39131100-0 - Ράφια αρχειοθέτησης για το ποσό των 7.440,00 ευρώ 

• 44112200-0 - Επενδύσεις δαπέδων για το ποσό των 1.054,00 ευρώ 

• 44810000-1 - Χρώματα επίχρισης για το ποσό των 2.232,00 ευρώ 

• 44221230-6 - Συρόμενες πόρτες για το ποσό των 4.340,00 ευρώ 

• 45453000-7 – Εργασίες γενικής επισκευής και ανακαίνισης 7.254,00 ευρώ 
εισηγούμαστε 

την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για την προμήθεια εξοπλισμού και τις εργασίες διαμόρφωσης του χώρου του 
ΚΤΕΟ της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Π.Ε. Ηλείας στον Πύργο, με σκοπό τη στέγαση του 
Τμήματος Μεταφορών και Επικοινωνιών Αμαλιάδας, στον τρέχοντα εκτελούμενο εγκεκριμένο προϋπολογισμό 
της Π.Δ.Ε. και συγκεκριμένα στους ΚΑΕ  02.03.072.0851.01.0001 (7.254,00 ευρώ) και 02.03.072.1329.01.0001 
(15.066,00 ευρώ) της Π.Ε. Ηλείας, του ποσού των 22.320,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. Για το λόγο αυτό θα 
εκδοθούν οι υπ’ αριθ. ΑΑ 2252 και 2254 Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 
ΔΟΔΕ/182557/9302 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης. 

 

Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ. 103893/2485/02.04.2025 (ΑΔΑ: Ψ94Μ7Λ6-Χ42) Απόφαση Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας με θέμα: «Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 4904/127/05.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) 

Απόφασης Περιφερειάρχη «Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 160 του ν.3852/2010 

(Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει». 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την ΠΔΕ/ΔΔ/124080/2465/19-04-2024  (ΑΔΑ: 6ΝΟΥ7Λ6-7Ρ6) 

απόφαση του ιδίου. 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πιστώσεων συνολικού ποσού 22.320,00€ (με Φ.Π.Α.), για την προμήθεια 

εξοπλισμού και τις εργασίες διαμόρφωσης του χώρου του ΚΤΕΟ της Διεύθυνσης Μεταφορών και 

Επικοινωνιών της Π.Ε. Ηλείας στον Πύργο, με σκοπό τη στέγαση του Τμήματος Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Αμαλιάδας. 

ΑΔΑ: 9ΠΜ07Λ6-80Β



Σελίδα 6 από 6 

 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας του τρέχοντος έτους και συγκεκριμένα τις πιστώσεις: Κ.Α.Ε 02.03.072.0851.01.0001 ποσού 

7.254,00 ευρώ και Κ.Α.Ε. 02.03.072.1329.01.0001 ποσού 15.066,00 ευρώ και έχει εκδοθεί για το σκοπό 

αυτό η υπ’ αριθ. 182557/9302/04-06-2025 σχετική βεβαίωση ύπαρξης της αντίστοιχης πίστωσης και οι 

με Α/Α 2252 και Α/Α 2254 αποφάσεις ανάληψης δαπνών της Δ/νσης Οικονομικού – Δημ/κού Ελέγχου 

της ΠΔΕ. 

 

Ο Επικεφαλής της Παράταξης «ΜΑΖΙ ΑΛΛΑΖΟΥΜΕ - ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ» - Περιφερειακός Σύμβουλος και 

τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Καρπέτας Κωνσταντίνος ψήφισε αρνητικά. 

 

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος και Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Φεσσιάν ψήφισε 

λευκό. 

 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 9ΠΜ07Λ6-80Β


		2025-06-11T12:49:41+0300
	Athens




